
REGISTRO GENERALE N. 222 del 26/07/2023 

 

COMUNE DI FOSSA 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 222 del 26/07/2023 

 

Determina del Responsabile di Settore N. 18 del 26/07/2023 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA ASSISTENZA INFORMATICA PC UFFICI COMUNALI PER IL 

PERIODO DAL 27.01.2023 AL 27.07.2023 

 

Premesso che:  

- con Decreto del Sindaco n. 3 del 30.06.2023 il sottoscritto Rag. Antonio Laurenzi è stato nominato 

Responsabile del Finanziario;  

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la 

gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all'attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell'ente;  

- con deliberazione di C.C. n. 3 del 24.05.2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Richiamata la precedente determina dell’Ufficio Finanziario n. 22 del 10.06.2021 relativa all'affidamento 

triennale per la gestione del sito web ed assistenza tecnica informatica per i computer degli uffici comunali 

alla ditta Cerini Sascha di San Felice d’Ocre come ordine MEPA n. 6224559/2021; 

 

Vista la fattura elettronica n° FPA 9/23, al prot.n. 2503 del 19.07.2023, per un importo di €. 1.999,57 

concernenti all’assistenza informatica dei pc presenti negli uffici comunali; 

 

Considerato che l’assistenza informatica sui pc degli uffici comunale è stata svolta per il periodo dal 

27.01.2023 al 27.07.2023; 

 

Accertata la regolarità contributiva del ditta Cerini Sascha di San Felice d’Ocre tramite acquisizione del 

Durc on line INPS_35379083 del 30.03.2023 con scadenza al 28.07.2023; 

 

Dato atto che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie” 

relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta fornitura è stato attribuito il CIG n. 

“ZDB3211ECF” e la ditta incaricata della fornitura dovrà fornire il proprio conto dedicato alle commesse 

pubbliche; 

 

PRESO ATTO DEL:  
- D.Lgs. n. 267/2000; 

- D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2) del D. Lgs. 

118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- regolamento comunale di contabilità;  

 

Ritenuto di poter procedere al relativo pagamento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare in favore della Cerini Sascha di San Felice d’Ocre la fattura elettronica n° FPA 9/23, al 

prot.n. 2503 del 19.07.2023, per un importo di €. 1.999,57 concernenti all’assistenza informatica dei pc 

presenti negli uffici comunali  

2. Di liquidare la complessiva somma di €. 1.999,57 comprensivi di Iva al 22% sul capitolo 92 art. 1 – di 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 

3. Di autorizzare il mandato di pagamento con regolare fattura munita di CIG ZDB3211ECF; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 222 del 26/07/2023 

4. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 

al 4° comma dell’art.184 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

del visto di regolarità contabile e viene pubblicata sull’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rag. LAURENZI ANTONIO 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 222 del 26/07/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 239 del 26/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Fossa, lì 26/07/2023 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rag. LAURENZI ANTONIO 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 239 del 26/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Fossa, lì 26/07/2023 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 F.to Rag. LAURENZI ANTONIO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 381 

Il 14/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 222 del 26/07/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SPESA ASSISTENZA INFORMATICA PC UFFICI COMUNALI PER IL 

PERIODO DAL 27.01.2023 AL 27.07.2023 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

 

                                                           
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI FOSSA. La firma autografa è 

sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 

Febbraio 1993. 

Fossa, lì 14/08/2023 Il Firmatario della pubblicazione
1
 

 Rag. LAURENZI ANTONIO 


